
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA 
 

      

 

Il Dirigente
Decreto n. 280 

Anno 2023 

Prot. 44426 del 28/02/2023 

Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 5871, Prot. 105850, dal 15/05/2023 al 

30/05/2023 

OGGETTO: D.D.1252-2023 - Intervento di manutenzione per la sostituzione e l’adeguamento 

dei recinti di allevamento e contenimento animali con strutture anti predatori per la tutela 

dei soggetti appartenenti agli allevamenti sperimentali dell’Università degli Studi di Firenze 

conservati nell’ambito del progetto nazionale TUBAVI per la tutela delle razze in estinzione 

finanziato dal MIPAAFT (PSRN) con fondi europei e ubicati all’interno dell’immobile 

denominato Stalle Sperimentali -Via delle Cascine, 23 - Firenze (cod. imm.007.00) - incarichi 

interni - Direttore Lavori e Supporto al RUP 

PRESO ATTO  

- del Decreto del Direttore Generale Rep.518 Prot.45776 del 30.03.2016 relativo alla 

riorganizzazione dell’Area Edilizia; 

- che con Decreto del Direttore Generale in atti al Prot.76766 Rep.480-2022 del 06/04/2022 

l’Arch. Silvia Giannoni è stata nominata Responsabile dell’Unità di processo Piano Edilizio; 

- che con Decreto Dirigenziale assunto in atti al Rep. 197 Prot. 31313 del 13/02/2023 è stato 

nominato R.U.P. e Progettista per l’intervento in oggetto, l’Arch. Luciano D’Agostino;  

CONSIDERATO 

-la necessità di manutenzione per la sostituzione e l’adeguamento dei recinti di 

allevamento e contenimento animali con strutture anti predatori ubicate all’interno 

dell’immobile denominato Stalle Sperimentali - Via delle Cascine, 23 - Firenze (cod. 

imm.007.00) 

-che risulta opportuno procedere con l’assegnazione degli incarichi di direttore dei lavori e 

supporto al RUP;  

- che per dare avvio con sollecitudine all’intervento in oggetto è necessario che l’attività di 

Direttore dei Lavori e di supporto del R.U.P., nell’attuale fase, sia esperita da personale 

interno all’Area Edilizia; 

- che l’Arch. Luciano d’Agostino si è reso disponibile a svolgere l’incarico Di Direttore dei 

Lavori, come indicato nella sua relazione propositiva (All.A); 



 
 

 

 

\\olmo.unifi.it\AE_Supp_Amministrativo\CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA_SUP\EDILIZIA\NOMINE RUP 

2023\D.D.1252-2023 Nomina DL e Supporto al RUP – Stalle.docx 

 - che nell’ambito dell’Unità di Processo, valutati i carichi di lavoro individuali, è stata 

individuata per l’incarico di supporto al R.U.P., la figura dell’Arch. Giada Chiarini; 

- che l’Arch. Giada Chiarini si è resa disponibile all’incarico di supporto al R.U.P.; 

VERIFICATA 

- la disponibilità l’Arch. Giada Chiarini ad assumere le funzioni di supporto al Responsabile 

Unico del Procedimento; 

RITENUTO CHE l’Arch. Giada Chiarini e l’Arch. Luciano d’Agostino abbiano le competenze per 

svolgere tali incarichi; 

VISTO 

- il Decreto del Direttore Generale Rep.876-2022 Prot.138239 del 30.06.2022; 

VISTA la Relazione Propositiva del R.U.P. (All.A); 

VISTE le dichiarazionI sostitutive sottoscritte (All.B-C); 

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Luciano d’Agostino (All.A): 

DISPONE  

-di affidare  per l’intervento di “Intervento di manutenzione per la sostituzione e 

l’adeguamento dei recinti di allevamento e contenimento animali con strutture anti predatori 

per la tutela dei soggetti appartenenti agli allevamenti sperimentali dell’Università degli Studi 

di Firenze conservati nell’ambito del progetto nazionale TUBAVI per la tutela delle razze in 

estinzione finanziato dal MIPAAFT (PSRN) con fondi europei e ubicati all’interno 

dell’immobile denominato Stalle Sperimentali -Via delle Cascine, 23 - Firenze (cod. 

imm.007.00)”, l’incarico, le responsabilità, le competenze e le funzioni sotto riportate: 

• Direttore dei Lavori: Arch. Luciano D’agostino 

• Supporto al Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Giada Chiarini 

- di partecipare il presente decreto all’Area Affari Generali e Legali per l’attivazione delle 

coperture assicurative di legge e a tutti gli interessati.  

 

F.to IL DIRIGENTE 

                    Francesco Napolitano 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 280  Prot. 

n. 44426 del 28/02/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Edilizia con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to Il Dirigente  

Arch. Francesco Napolitano 

 

 


